

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年 8月10日

会社名 **株式会社新潟放送**

(JASDAQ・コード番号: 9408)

(URL <http://www.ohbsn.com>)

代表者役職名 代表取締役社長

氏名 牧野庄三

問合せ先責任者役職名 取締役経営管理局长

氏名 相澤信介

Tel: (025) 267-4111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

税金費用については、簡便法を採用しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨表示)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	1,889	(1.3)	193	(9.0)	233	(6.9)	116	(18.9)
18年3月期第1四半期	1,864	(1.7)	213	(13.3)	251	(7.5)	143	(14.8)
(参考)18年3月期	7,675	(0.8)	650	(13.3)	710	(11.4)	2,191	(-)

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	19 45	- -
18年3月期第1四半期	23 98	- -
(参考)18年3月期	365 34	- -

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	13,105	9,609	73.3	1,601 77
18年3月期第1四半期	14,656	11,506	78.5	1,917 85
(参考)18年3月期	13,312	9,727	73.1	1,621 29

3. 19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

平成18年5月24日に公表した「平成18年3月期 個別財務諸表の概要」における「平成19年3月期の業績予想」に変更はありません。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成19年3月期の業績予想につきましては、当第1四半期は利益面で前年同期を下回っておりますが、通期の見通しとしては概ね予想値の範囲内で推移しております。

上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

（要約）四半期貸借対照表、（要約）四半期損益計算書 など

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期貸借対照表

単位：千円（千円未満切捨表示）

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
流動資産			
1. 現金及び預金	2,013,570	2,218,142	2,018,240
2. 受取手形	1,623	4,144	2,085
3. 売掛金	1,718,080	1,682,538	1,739,467
4. 有価証券	327,216	352,128	327,172
5. 貯蔵品	7,023	6,876	6,734
6. 未収入金	271,700	204,597	225,765
7. 繰延税金資産	122,572	129,925	122,572
8. その他	133,095	120,443	84,771
貸倒引当金	1,773	8,261	1,886
流動資産合計	4,593,108	4,710,536	4,524,923
固定資産			
1. 有形固定資産			
(1) 建物	1,656,759	2,912,691	1,667,342
(2) 構築物	252,713	301,188	258,340
(3) 機械及び装置	1,307,967	727,960	1,355,843
(4) 車輛及び運搬具	4,849	5,353	4,899
(5) 工具器具及び備品	27,682	25,384	28,078
(6) 土地	1,231,561	1,841,111	1,231,561
(7) 建設仮勘定	-	183,702	-
有形固定資産合計	4,481,534	5,997,392	4,546,065
2. 無形固定資産			
(1) 借地権	3,830	3,830	3,830
(2) 施設利用権	3,878	3,878	3,878
(3) ソフトウェア	129,933	12,561	135,393
無形固定資産合計	137,642	20,271	143,102
3. 投資その他の資産			
(1) 投資有価証券	2,641,992	1,652,529	2,990,517
(2) 関係会社株式	258,213	1,479,522	258,213
(3) 差入保証金	14,897	13,750	15,583
(4) 美術用品	227,922	198,522	227,922
(5) 繰延税金資産	649,985	461,952	506,147
(6) その他	159,712	195,600	170,203
貸倒引当金	59,790	73,313	70,232
投資その他の資産合計	3,892,934	3,928,564	4,098,356
固定資産合計	8,512,111	9,946,227	8,787,524
資 産 合 計	13,105,220	14,656,764	13,312,447

単位：千円（千円未満切捨表示）

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額
(負債の部)			
流動負債			
1. 短期借入金	1,050,000	650,000	1,200,000
2. 代理店未払金	349,937	334,487	352,421
3. 未払金	282,529	248,890	296,858
4. 未払法人税等	113,220	93,927	62,948
5. 未払事業所税	2,436	2,548	10,337
6. 未払消費税等	46,479	44,818	-
7. 前受金	17,719	17,763	9,879
8. 預り金	48,640	73,635	51,103
9. 賞与引当金	310,969	307,176	246,826
10. その他	4,359	77,288	65,193
流動負債合計	2,226,292	1,850,537	2,295,567
固定負債			
1. 退職給付引当金	1,133,542	1,203,184	1,163,128
2. 役員退職慰労引当金	135,410	96,570	126,650
固定負債合計	1,268,952	1,299,754	1,289,778
負債合計	3,495,245	3,150,292	3,585,346
(資本の部)			
資本金	-	300,000	300,000
資本剰余金			
資本準備金	-	5,750	5,750
資本剰余金合計	-	5,750	5,750
利益剰余金			
1. 利益準備金	-	75,000	75,000
2. 任意積立金	-	10,008,400	10,008,400
(放送設備更新積立金)	-	(1,400,000)	(1,400,000)
(別途積立金)	-	(8,608,400)	(8,608,400)
3. 繰越利益剰余金	-	825,515	1,532,776
利益剰余金合計	-	10,908,915	8,550,623
その他有価証券評価差額金	-	292,052	871,051
自己株式	-	246	325
資本合計	-	11,506,472	9,727,101
負債及び資本合計	-	14,656,764	13,312,447

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額
(純資産の部)			
株主資本			
1. 資本金	300,000	-	-
2. 資本剰余金		-	-
資本準備金	5,750	-	-
資本剰余金合計	5,750	-	-
3. 利益剰余金		-	-
(1) 利益準備金	75,000	-	-
(2) その他の利益剰余金		-	-
別途積立金	8,108,400	-	-
繰越利益剰余金	461,415	-	-
その他の利益剰余金合計	8,569,815	-	-
利益剰余金合計	8,644,815	-	-
4. 自己株式	325	-	-
株主資本合計	8,950,240	-	-
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	659,734	-	-
評価・換算差額等合計	659,734	-	-
純資産合計	9,609,975	-	-
負債及び純資産合計	13,105,220	-	-

2.(要約)四半期損益計算書

単位：千円（千円未満切捨表示）

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額
営業収益	1,889,140	1,864,231	7,675,889
1. ラジオ収入	310,039	314,975	1,335,779
2. テレビ収入	1,528,082	1,495,249	6,093,725
3. その他の収入	51,018	54,005	246,384
営業費用	1,695,385	1,651,197	7,025,071
1. 放送費	478,447	498,487	2,236,938
2. 技術費	158,453	111,721	548,324
3. 販売費	590,773	579,898	2,494,746
4. 一般管理費	383,567	392,221	1,462,472
5. 減価償却費	84,144	68,868	282,589
営業利益	193,755	213,034	650,818
営業外損益の部			
営業外収益	42,722	41,555	81,829
1. 受取利息・配当金	36,161	38,736	53,929
2. その他の営業外収益	6,561	2,818	27,900
営業外費用	2,911	3,577	22,065
1. 支払利息	2,715	2,433	10,990
2. その他の営業外費用	196	1,143	11,074
経常利益	233,566	251,011	710,582
特別利益	262	-	140,411
1. 固定資産売却益	-	-	131,345
2. 投資有価証券売却益	-	-	9,066
3. 貸倒引当金戻入額	262	-	-
特別損失	451	9,187	3,236,355
1. 固定資産除却損	451	709	83,947
2. 固定資産売却損	-	-	34,337
3. 減損損失	-	-	1,842,403
4. 投資有価証券売却損	-	-	7,693
5. 子会社株式評価損	-	-	1,219,308
6. 会員権評価損	-	-	70
7. 災害復旧費用	-	7,000	7,000
8. アスベスト対策費用	-	-	28,248
9. 貸倒引当金繰入額	-	1,477	11,348
10. その他	-	-	2,000
税引前四半期(当期)純利益	233,378	241,824	2,385,361
税金費用	116,688	97,940	-
法人税、住民税及び事業税	-	-	237,498
法人税等調整額	-	-	430,950
四半期(当期)純利益	116,690	143,883	2,191,909

3. 四半期財務情報作成のための基本となる事項

当社は、「四半期財務・業績の概況」の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続を採用しております。

〔簡便な手続の内容〕

法人税等の計上基準

当四半期の税引前四半期純利益に当事業年度末の見積実効税率を乗じて算定しております。